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Sposób wytwarzania nowych pochodnych pirydyny

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia nowych pochodnych pirydyny o wzorze ogól¬
nym lr w którym R oznacza rodnik n-propylowy
albo n-butylowy i stanowi on rozwinięcie wynalaz¬
ku opatentowego pod nr 47.686.

W opisie patentowym nr 47.686 podany jest spo^
sób wytwarzania związku — pochodnej pirydyny
o wzorze ogólnym 1, w którym R oznacza rodnik
etylowy. Otrzymany tioamid kwasu S-oksy-2-ety-
loizonikotynowego posiada dobre działanie gruź-
liczostatyczne.

Obecnie stwierdzono, że pochodne o wzorze 1,
w którym R oznacza rodnik n-propylowy albo n-bu¬
tylowy są również dobrymi środkami do leczenia
gruźlicy, posiadają właściwości przeciwgruźlicze,
w połączeniu z dobrą tolerancją gastryczną.

Te nowe pochodne wytwarza się przez utlenienie
pochodnych o wzorze 2, w którym R ma znaczenie
podane poprzednio.

Reakcję utleniania korzystnie prowadzi się za
pomocą wody utlenionej w' środowisku organicznym
lub wodno-organicznym, na przykład w alkoholu
rozcieńczonym wodą w temperaturze poniżej 50°.

Przytoczone przykłady, nie ograniczając wynalaz¬
ku, pokazują jak stosować go w praktyce.

Przykład I. Do zawiesiny 30 g tioamidu kwa¬
su 2-n-propyloizonikotynowego w 318 cm3 alkoholu ab¬

solutnego i 17 cm* wody dodaje się w ciągu 20 mi¬
nut, nie przekraczając temperatury 30°, 20 cm3
30°/o-ej wody utlenionej. Miesza się w ciągu 5 go¬
dzin, po czym praktycznie nastąpiło całkowite roz¬
puszczenie. Dodaje się 2 g węgla w celu rozłożenia
nadmiaru wody utlenionej, przesącza i zagęszcza
pod próżnią 0,1 mm Hg w temperaturze poniżej 55°.
Otrzymuje się 31,1 g surowego produktu.

Przez roztarcie fego produktu w- izopropanolu
otrzymuje się 4,75 g tioamidu kwasu S-oksy-2-n-
propylonikotynowego, o temperaturze topnienia
117—118°.

Przykład II. Operację prowadzi się w takich
samych warunkach jak w przykładzie I, wychodz4c
z 30 g tioamidu kwasu 2-n-butylo-izonikotynowego.
Otrzymuje się 35 g surowego produktu woskowe¬
go, o temperaturze topnienia około 75°.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania nowych pochodnych piry¬
dyny o wzorze 1, w którym R oznacza rodnik n-pro¬
pylowy lub n-butylowy, według patentu nr 47.686,
znamienny tym, że utlenia się za pomocą wody
utlenionej związek o wzorze 2, w którym R ma zna¬
czenie podane wyżej.
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Zakłady Kartograficzne, Wrocław — zam. 571 — 250 egz.
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